
V Liberci 15. září 2013 

 

Tisková zpráva 
V rekreačním areálu ve Vesci 
funěl tank a létalo vznášedlo 

 
Ukázky historické i moderní bojové techniky zaplnily v sobotu 14. září rekreační a sportovní areál 
Vesec v Liberci. Československá obec legionářská spolu s bytovým družstvem Sever zde připravily 
Dětský den. 
    
I přes chladné počasí si stovky rodin s malými dětmi nenechaly ujít v libereckém Rekreačním a 

sportovním areálu Vesec v sobotu 14. září Dětský den ve Vesci. Zorganizovala jej Československá 

obec legionářská spolu s SBD Sever. Děti si prohlédly a vyzkoušely desítky vojenských vozů, viděly, jak 

se dokáže odlepit od země vznášedlo i tank v akci. Mezi atrakcemi nechyběl ani vojenský vrtulník a 

mezi lidmi bylo možné vidět i vojáky v historických uniformách. 

Z několika soutěží vyzkoušeli malí návštěvníci své síly v Dětském pětiboji. Veterinární a výcviková 

základna Armády ČR Grabštejn jim předvedla své čtyřnohé pomocníky, liberecká chemická brigáda 

pak svou bojovou techniku. Divákům zatančila hudební skupina TAKT a nechyběla spousta další 

zábavy, jako například navlékání korálků nebo malování obrázků. Vstup byl pro všechny zdarma. 

„Akce mi přišla jako další zajímavé využití našeho areálu. Děti byly nadšené. Hlavně prvňáčci, ale 

nejen oni, si Dětský den bohatě užili,“ poznamenala primátorka Martina Rosenbergová, která se přišla 

na akci v sobotu podívat a vyzkoušela si sama střelbu airsoftovou puškou. 

 

Zuzana Minstrová 

Tisková mluvčí 
Kancelář primátorky 
Statutární město Liberec  
Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
mobil: +420 734 437 569 
tel.: +420 485 243 182 
e-mail: minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz 

mailto:minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/

